ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2015 - PR 46/201546/201531/08/2015Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI PEDERSSETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS LTDA. - EPP     (26164)2 Sacolão divertido em plastico c/8 jogos confeccionado emplasticopolipropileno atoxico, de alto brilho,com cores vivas,contendo 120peças, formando8 tipos de brinquedos de encaixe.Acondicionado em sacola de pvc cristal,transparente com bordasem vivo brilhante e alça de nylon - Marca: BRINK MOBIL UND 6,00  0,0000 383,00    2.298,009 Pote de letras 114 pçs.Composto kit de 114 peças, materialantialergico, atoxico, lavavel, peso do produto:220 gramas.Dimensões da embalagem(cm) 20x 14x 14 - Marca: BRINK MOBIL UND 3,00  0,0000 16,95    50,85Total do Fornecedor: 2.348,85MB CATARINENSE LTDA ME     (25598)5 SACOLÃO criativo encaixes magicos em plastico c/700peças,confeccionado em plastico polipropileno atoxico, de altobrilho, com cores vivas, contendo 700 peças com diversosencaixes, nos formatos: estrelas com seis pontasarredondadas,pino com três pontas arredondadas, pino com duaspontas arredondadas,pinotriplo com sete pontas arrendodadas eanel com seis encaixes.acondicionado em sacola de pvccristal,transparente,com bordas em vivo brilhante e alça de nylon -Marca: BRINK MOBIL
UND 4,00  0,0000 292,50    1.170,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

46/201531/2015-PRPREGÃO PRESENCIAL17/09/2015AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS PARA TRABALHAR COM OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL ARNALDO FRANCISCO DOS SANTOS, DO MUNICIPIO DE GALVÃO, conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Anexo I.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Galvão,   17   de  Setembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE GALVAO                               CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 83.009.902/0001-1689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  31/2015 - PR 46/201546/201531/08/2015Folha:  2/2

MB CATARINENSE LTDA ME     (25598)7 Brincando de engenheiro c/200pçs em madeira. Dimensões dacaixa: 40,5x6x30cm - Marca: XALNIGO UND 1,00  0,0000 50,00    50,0010 Sacolão plugando ideias c/1000pçs, blocos paramontar.Confeccionado em plastico polipropileno atoxico,de altobrilho, com core vivas, contendo 1000 peças com formatos para3,2 e1 encaixes, encaixe em L e encaixe em curva.Acondicionadoem sacola de pvc cristal, transparente, com bordas em vivobrilhante e alça de nylon - Marca: BRINK MOBIL UND 4,00  0,0000 247,00    988,0011 Sacolão criativo lig ideias 1000pçs confeccionado em plasticopolipropileno atoxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo1000pçs.Brinquedo educativo que proporciona momentos ludicosenquanto ensina.Acondicionado em sacola de pvc cristal,gtransparente, com bordas em vivo brilhante e alça de nylon -Marca: LIG LIG UND 1,00  0,0000 241,50    241,50Total do Fornecedor: 2.449,50PEGASUS ATACADISTA LTDA ME     (25533)1 Sacolão quebra cuca em plastico c/120 peças confeccionado emplastico polipropileno atoxico, de alto brilho, com coresvivas,contendo 120 peças com diversos  encaixes.acondicionadoem sacola de pvc cristal,transparente,com bordas em vivobrilhante e alça de nylon - Marca: BRINK MOBIL UND 1,00  0,0000 222,00    222,003 Sacolão Criativo plugando ideias em plastico c/1000 pçs,confeccionado em plastico polipropileno atyoxico de alto brilho,com cores vivas,contendo 1000 peças com formatos para 3,2 e 1encaixes em L e encaixe em curva. Acondicionado em sacola dePVC Cristal, transparente com bordas em vivo brilhante e alça denylon - Marca: BRINK MOBIL UND 2,00  0,0000 223,50    447,004 Sacolão criativo monta tudo gigante em plastico c/200 pçsconfeccionado em plastico polipropileno atoxico, de alto brilho, comcores vivas, contendo 200 peças de encaixe, com formatosquadrangular, retangular,curvo e trinagular. Acondicionado emsacola de pvc cristal transparente, com bordas em vivo brilhante ealça de nylon. Indicado para crianças de 4 a 10 anos de idade -Marca: BRINK MOBIL UND 1,00  0,0000 280,00    280,00
6 Sacolão criativo conectando ideias em plastico c/1000pçsconfeccionado em plastico polipropileno atoxico, de alto brilho, comcores vivas, contendo 1000 peças com formatos para 12,8,4 e 2encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas.Acondicionado emsacola de pvc cristal, transparente, com bordas em vivo brilhante ealça de nylon.Indicado para crianças de 4 a 10 anos de idade -Marca: BRINK MOBIL UND 4,00  0,0000 198,50    794,00

Total do Fornecedor: 1.743,00Total Geral: 6.541,35Galvão,   17   de  Setembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------NERI PEDERSSETTIPREFEITO MUNICIPAL